
·i; 

Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEGRE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEJ. ALEGRE 
CNPJ : 06.748.214/0001-27 

·' '; ' UNIDADE GESTORA .. 
" '' 

,., 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA~ LEGRE 

PROCESSO DE PAGAI IIIENTO 
Orçamentário 

Nº 12.06.0003 
N"EMPENHO 1 DATA EMISSÃO 1 DATAPAGAA CNTO 1 VALOR PAGAMENTO (R$) 

12.06.0001 
1 "' 

12/06/2024 
1 12/06/2( 24 1 560,00 

! ·: .. 
CREDOR ,i 

'.'-... ,,_ . ·- ' 

1 ALAN SALVIANO LIMA 
~ 

FUNCIONAL PROGRAMATICA E FONTE DE REC RSO ~ 
í (J _,;• . 

ÓRGÃO: 01 GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01.01 GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

"'.li:' ; ; ... .,.,.. 1:;/f>' ;- "-"' .... , --
HISTORICO 

.. -· -

PAGAMENTO REFERENTE CUSTEIO DE 01 DIARl4 PARA O SR PRESIDENTE DO 
PODER LEGISLATIVO, COM A FINALIDADE PARTICIPA' DE ENCONTRO FORMANDO 
ESCOLAS LEGISLATIVAS NO AUDITORIO DAS COMISSÕES TECNICAS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA,ANEXO 1,PARA TRATAR DA NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DO PLANO 
DE FORMAÇÃO CONTINUADA DAS ESCOLAS LEG SLATIVAS NA CIDADE DE 
FORTALEZA/CE . CONFORME PORTARIA DE VIAGEM DE Nº 12060001 

r ,, CONTA BANCARIA ., 1 TIPO DOCUMEN O I Nº DOCUMENTO 1 VALOR Doe: (R$) 
f B.B 4.603-5 ( CMVA ) 

1 OUTROS 1 15690 1 560,00 

RUA JOSE ALVES BEZERRA,585 - BAIRRO: RIACHINHO - CEP: 6354 000 - VáRZEA ALEGRE CE 



***** ESTADO DO CEARÁ 1 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO - VARZEAALEGRE~E 
CEP: 63540-000 

OFfCIO Nº. 005/2024. 

GABl~ETE DO PRESIDENTE 
ALAN SALVIANOS@HOTMAIL.COM 
(88) 9 649-6706 

Várzea Alegre - CE, e 11 de junho de 2024. 

Assunto: Concessão de diárias. 

Ilustríssimo Senhor, 
ANTONIO FLÁVIO OLIVEIRA DE MENESES, 
Controlador Geral da Câmara Municipal de Várzea Ale re-CE. 

Cumprimentando-o, na qualidade de presidenteta Câmara Municipal de 

Várzea Alegre-CE, venho através deste, requerer a V ssa Senhoria, que seja 

concedida diária no dia 13 de junho de 2024, para pa icipar do ENCONTRO -

FORMANDO ESCOLAS LEGISLATIVAS, às 08:30h n:tuditório das Comissões 

Técnicas, da Assembleia Legislativa, anexo 1 - Fortal a/CE, momento ao qual 

será discutida a necessidade de construção do Plano e Formação Continuada 

das Escolas Legislativas. 

Nada mais havendo a tratar para o momento, rxpresso meus votos de 

elevada estima e distinta consideração. 

Cordialmente, 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº -1206 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DE V 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

~ 

Considerando a necessidade de que seja efetuada 'viagem/d slocamento a Fortaleza com o seguinte 
objeth,o: PARTICIPAR DE ENCONTRO FORMANDO ESCOLAS LEGISLATI AS NO AUDITORIO DAS COMISSÕES 
TECNICAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.ANEXO 1,PARA TRATAR DA NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DO 
PLANO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DAS ESCOLAS LEGISLA TIVAS. 

RESOLVE 

DESIGNAR ALAN SALVIANO LIMA, para efetuar a 'viagem/desl camento a supra identificada e autorizar a 
Tesouraria do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VAR.7E.A ALEGRE , a efetuar opa menta de 1,0 Diária(s), valor unitário de R 
$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) totalizando R$ 560,00 (QU NHENTOS E SESSENTA REAIS) para 
'viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 13/06/2024 a 13/06/2024. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMP -SE. 



• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegr 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária( ) 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA 
REAIS.) 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, oram autorizadas pela Porta ia Nº 12060001 , em favor do servidor(a), 
ALAN SALVIANO LIMA ocupante do cargo de V EADOR. 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESs'ENTA 
para um só efeito. 

),Valor desta folha, exarada em três vias 

Várzea Alegre, _ 



• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegr 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 
Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 1206 

O Ordenador(a) de despesa do(a) CAMARA MUNICIPAL DE ARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercicio do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 12060001 que concede 1,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) a(o) Sr.(a). ALAN SALVIANO LIMA com o seguinte 
objetivo: PARTICIPAR DE ENCONTRO FORMANDO ESCOLAS LEGISLATI AS NO AUDITORIO DAS COMISSÕES 
TECNICAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.ANEXO 1,PARA TRATAR DA NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DO 
PLANO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DAS ESCOLAS LEGISLATIVAS. No eriodo de 13/06/2024 a 13/06/2024. 

Paço do Governo Municipal de Várzea Alegre, em 12 de Junho de 


